
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 297/2022 

                                                        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 19/24.06.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

   ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής υπηρεσίας με τίτλο «Εκπόνηση 

επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Ήλιδας 2021-2023». 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 24-06-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 13241/19/20.06.2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

                                         1ο Θέμα Προ-Ημερήσιας διάταξης 
 

     Ο Δήμαρχος/Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που αφορά 

την συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής υπηρεσίας με τίτλο «Εκπόνηση επιχειρησιακού 
προγράμματος Δήμου Ήλιδας 2021-2023», ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι πρέπει άμεσα 

να τελεσφορήσει η υλοποίηση των δράσεων και η αναζήτηση χρηματοδοτήσεων για τα 

προβλεπόμενα έργα , με τις σχετικές ενέργειες που πρέπει να άμεσα να εκτελεστούν, κατόπιν 

αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και 
να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου/ Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  

ΑΔΑ: Ω85ΞΩΡΘ-61Π



 

2 

    Έπειτα, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την 

από 24.6.2022 εισήγηση του Γραφείου προγραμματισμού του Δήμου, η οποία αναφέρει τα εξής: 
«Σας γνωρίζουμε ότι: 
 Σύμφωνα με  το άρθρο 221 παρ. 11 περίπτ. β του Ν. 4412/2016 «Για την παρακολούθηση και την 

παραλαβή της σύμβασης προμήθειας συγκροτείται τριμελής ή πενταμελής Επιτροπή παρακολούθησης 
και παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου. Το όργανο αυτό εισηγείται για 
όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας, σε 
μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της 
σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά 
πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και 
την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων 
λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. Με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου μπορεί να 
συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με τις παραπάνω 
αρμοδιότητες. 

 Με την υπ’ αριθ. 28992/29-12-2021 Απόφαση Δημάρχου  ανατέθηκε η εκτέλεση της Υπηρεσίας  με 

τίτλο «Εκπόνηση Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Ήλιδας», στην Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία Εκπόνησης Μελετών TRUST COLSULTING & CONSTRUCTION COMPANY 

 Πρέπει λοιπόν να οριστεί επιτροπή  για την παραλαβή της ανωτέρω υπηρεσίας . 
Προτείνονται  για την  επιτροπή οι  κάτωθι: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΔΕΛΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ(ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

ΓΚΡΙΛΛΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ (Μέλος) ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ(Μέλος) 

 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ (Μέλος) ΧΑΡΙΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ(Μέλος) 

 

Όσον αφορά στο κατεπείγον του θέματος επείγει η παραλαβή από την επιτροπή των παραδοτέων του 

«Εκπόνηση Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Ήλιδας 2021-2023 »,  προκειμένου άμεσα να 
προχωρήσουμε στην υλοποίηση των προβλεπόμενων δράσεων, και στην αναζήτηση 
χρηματοδοτήσεων για τα προβλεπόμενα έργα έγκαιρα. Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής 

απόφασης». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε Παρόν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την εισήγηση της υπηρεσίας, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής της υπηρεσίας με τίτλο «Εκπόνηση 

επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Ήλιδας 2021-2023», όπως παρακάτω: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΔΕΛΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ(ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

ΓΚΡΙΛΛΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ (Μέλος) ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ(Μέλος) 

 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ (Μέλος) ΧΑΡΙΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ(Μέλος) 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 297/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω85ΞΩΡΘ-61Π


		2022-07-13T23:32:13+0300
	Athens




